
1 

 

 
V ě z e ň s k á  s l u ž b a  Č e s k é  r e p u b l i k y  

V ě z n i c e  R a p o t i c e  

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 

 tel. 546 433 111, fax: 546 211 217, ISDS 6qcd5bd  

 

 

 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o poskytování služeb 

VS-19090/ČJ-2022-8006PS  
uzavřené dne 26.1.2022 mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČ: 00212423, 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele 

č.j. VS-96665-4/ČJ-2017-800020-SP ze dne l. prosince 2017  ředitel Věznice Rapotice,  

Vrchní rada, plk. Mgr. František Melichar 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Rapotice 

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Rapotice 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „poskytovatel“/  

a 

podnikatelský subjekt 

DHL Supply Chain, s.r.o.  

se sídlem: Loděnická 963, 691 23 Pohořelice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43542  

IČ : 49240650 

DIČ: CZ49240650 

Zastoupený: Filipem Budíkem, jednatelem a Ing. Romanem Golcem, jednatelem   

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jako „objednatel“/ 

 

1 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 26.1.2022 smlouvu o poskytování služeb, 

č. VS- 19090/ČJ-2022-8006PS, ve znění dodatků. 

 

 

 



2 

 

2. 

V souladu se smlouvou se smluvní strany dohodly na změně ustanovení čl. III, ve znění 

dodatku č. 4 smlouvy, a čl. X odst. 1 smlouvy následovně:  

 

Odst. 1 – 3 článku III smlouvy nově zní:  

Čl. III 

POČET ODSOUZENÝCH, PRACOVNÍ DOBA 

1. Smluvní strany se dohodly na zaměstnávání v počtu do 60 odsouzených od 01. 02. 2022 na 

základě požadavků objednatele a možností věznice. Odsouzení budou pracovat v 

jednosměnném provozu s týdenní pracovní dobou 37,25 hod. (7,45 hod./den). Vzhledem 

k nenaplnění fondu pracovní doby v jednosměnném provozu se poskytovatel zavazuje uzavřít 

se zaměstnanými odsouzenými dohodu o kratší pracovní době v souladu s § 80 zákoníku práce, 

v platném znění. 

2. Pracovní doba odsouzených je stanovena v jednosměnném provozu od 6:00 hod. (odjezd 

v 5:00 hod.) do 14:15 hod. (příjezd nejpozději do 15:30 hod.). V uvedené pracovní době je 

zahrnuta přestávka na jídlo a oddech v délce 30 minut. Případné další přestávky nejsou 

vykazovány jako placená pracovní doba. Na základě dohody obou stran je možné dojednat jinou 

pracovní dobu, prodlouženou pracovní dobu nebo mimořádné směny ve dnech pracovního 

klidu. Požadavek na práci přesčas je společnost povinna nahlásit zaměstnancům poskytovatele. 

Práci přesčas může odsouzeným nařídit výhradně ředitel věznice. 

3. Na pracoviště jsou zařazeni jak odsouzení s volným pohybem mimo věznici, kteří budou 

pracovat bez dohledu zaměstnanců poskytovatele, tak i odsouzení, kteří mohou být zařazeni do 

práce pod dohledem zaměstnanců poskytovatele. Kontrola odsouzených bude v kompetenci 

poskytovatele i objednatele. V této souvislosti je objednatel povinen mít přehled o zařazených 

odsouzených.  

Odst. 4 – 9 článku III smlouvy se nemění. 

 

Článek X, odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním:      

 

ČL. X 

CENA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.  Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 125,00 Kč 

bez DPH, jedná-li se o práci, pro jejíž výkon není potřebná kvalifikace, a 145,00 Kč bez DPH, 

jedná-li se o práci, pro jejíž výkon je potřebné střední vzdělání s výučním listem nebo jiná 

odborná kvalifikace. Jedná se o základní sazbu za jednu hodinu odpracovanou jedním 

odsouzeným. Celková výše ceny za plnění poskytovaná dle této smlouvy se odvíjí od počtu 

odpracovaných hodin a počtu odsouzených zařazených u objednatele na jednotlivých 

pracovních směnách. Do výše uvedené ceny poskytovatel již zahrnul náklady na úhradu 

pojistného za zdravotní a sociální pojištění. K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke 

dni uskutečněného plnění. Cena bude objednateli vyúčtována měsíčně tak, jak je stanoveno 

níže. 

 

3. 

 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. Tento dodatek nabývá platnosti dnem 

podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 



3 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom originále. 

 

Smluvní strany prohlašují, že obsahu tohoto dodatku rozumí a souhlasí s ním, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Lesním Jakubově, dne 11. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------- --------------------------------------- 

 Vrchní rada Filip Budík 

 plk. Mgr. František Melichar jednatel 

 ředitel Věznice Rapotice                                         DHL Supply Chain, s.r.o.  

                                                                                       

  

 

 

 

 

 

                                                                                         ---------------------------------------   

                                                                                        Ing. Roman Golec 

                                                                                         jednatel 

  DHL Supply Chain, s.r.o.  


